
Lidové noviny, 19.5.2006, str. 1, rubrika: Akademie - příloha 

Hodnotí se už i v Česku  

Hodnocení učitelů se už rozběhlo nebo rozbíhá i na většině českých vysokých škol. „Na konci 
každého semestru pořádá vedení elektronickou formou anketu, ve které mohou studenti 
hodnotit jak obsahovou úroveň přednášek, tak obtížnost jednotlivých předmětů i odbornost 
vyučujících nebo jejich přístup ke studentům,“ říká o systému hodnocení na Vysoké škole 
ekonomické (VŠE)v Praze mluvčí školy Miroslav Karlíček. Možnosti vyjádřit se ke kvalitě 
výuky ale podle něj využije jen asi 20 procent studentů.  

Propracovaný systém hodnocení mají i na Masarykově univerzitě (MU) v Brně, kde se ankety 
účastní až šedesát procent studentů. Hodnocení na českých školách je však většinou přístupné 
jen studentům a učitelům příslušné fakulty, a to ne všude všem. Například na Masarykově 
univerzitě se hodnocení vyučujícího zobrazuje jen těm studentům, kteří vyplnili anketu. Volné 
textové komentáře k pedagogické činnosti jsou pak určeny výhradně učitelům předmětu a 
jejich nadřízeným.  

S komentáři ke způsobu výuky a k jednotlivým učitelům se proto vysokoškoláci většinou 
svěřují spíše diskusním fórům na informačních serverech univerzit.  

Populární je například neoficiální hodnocení učitelů VŠE na stránce vse.borec.cz. Na většině 
českých univerzit se také hodnocení zatím týká jen jednotlivých fakult, centrální hodnocení je 
otázkou budoucnosti. Výjimkou je již zmíněná VŠE v Praze, MU v Brně a Ostravská 
univerzita. Na pražské ČVUT se k centrálnímu hodnocení připojila většina fakult a Jihočeská 
univerzita spouští jednotný systém hodnocení v těchto dnech. Na Vysoké škole báňské v 
Ostravě se celouniverzitní formulář plánuje.  

Archiv: http://archiv.newton.cz/ln/2006/05/19/44341e447539de3b8c58b713abb8c081.asp  

http://archiv.newton.cz/ln/2006/05/19/44341e447539de3b8c58b713abb8c081.asp

